

Форма 1

**ОАО "ФинансКредитБанк КАБ"**  
**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ СОСТОЯНИИ**  
**На 30 сентября 2013 года (включительно)**

Единица измерения: тыс. сом

| Наименование статей                                   | Отчетный период                 | Предыдущий период              | Отчетный период                |
|---|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
|   | 30.09.2013 г.<br>(включительно) | 30.09.2012г.<br>(включительно) | 31.12.2012г.<br>(включительно) |
| <b>АКТИВЫ</b>   |                                 |                                |                                |
| Наличные средства в кассе                             | 108 939                         | 140 303                        | 153 125                        |
| Корреспондентский счет в НБКР                         | 100 911                         | 74 263                         | 75 283                         |
| Средства в банках                                     | 169 515                         | 61 524                         | 135 361                        |
| ЦБ, удерживаемые до погашения                         | 10 691                          | 63 926                         | 44 374                         |
| Кредиты банкам и другим ФКУ                           | 9 587                           | 0                              |                                |
| Кредиты клиентам                                      | 847 116                         | 459 544                        | 534 325                        |
| Минус: Резерв под обесценение                         | -39 732                         | -27 907                        | -29 519                        |
| Кредиты клиентам-нетто                                | 807 384                         | 431 638                        | 504 806                        |
| Основные средства банка                               | 64 093                          | 70 034                         | 68 436                         |
| Прочая собственность банка                            | 7 781                           | 16 286                         | 11 643                         |
| Нематериальные активы                                 | 11 710                          | 147                            | 97                             |
| Требования по отложенному налогу на прибыль           | 5 098                           | 0                              | 5 098                          |
| Требования по системам денежных переводов             | 27 627                          | 44 700                         | 83 260                         |
| Прочие активы   | 43 118                          | 54 360                         | 56 235                         |
| <b>ВСЕГО АКТИВЫ</b>                                   | <b>1 366 453</b>                | <b>957 181</b>                 | <b>1 137 718</b>               |
|   |                                 |                                |                                |
| <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                                  |                                 |                                |                                |
| Средства банков и финансово-кредитных учреждений      | 277                             | 25 671                         | 22 147                         |
| Средства клиентов                                     | 1 045 506                       | 636 328                        | 766 282                        |
| Обязательства по системам денежных переводов          | 30 461                          | 33 560                         | 69 788                         |
| Ценные бумаги, проданные по обратному РЕПО-соглашению | 10 672                          | 0                              | 0                              |
| Обязательства по отложенному налогу на прибыль        | 1 885                           | 2 557                          | 1 885                          |
| Прочие обязательства                                  | 40 531                          | 21 809                         | 43 250                         |
| <b>ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                           | <b>1 129 334</b>                | <b>719 926</b>                 | <b>903 352</b>                 |
|   |                                 |                                |                                |
| <b>КАПИТАЛ</b>  |                                 |                                |                                |
| Уставный капитал                                      | 300 000                         | 300 000                        | 300 000                        |
| Затраты по регистрации выпуска акций                  | -1 507                          | -1 507                         | -1 507                         |
| Непокрытый убыток                                     | -61 374                         | -61 239                        | -64 127                        |
| <b>ВСЕГО: КАПИТАЛ</b>                                 | <b>237 119</b>                  | <b>237 255</b>                 | <b>234 366</b>                 |
| <b>ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>                 | <b>1 366 453</b>                | <b>957 181</b>                 | <b>1 137 718</b>               |

и.о. Председателя Правления

Мамасаидов А.М.

Главный бухгалтер

Крымская Г.А.

Форма 2

**ОАО "ФинансКредитБанк КАБ"**  
**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
**На 30 сентября 2013 года (включительно)**

Единица измерения: тыс. сом

| Наименование статей   | Отчетный период<br>30.09.2013г.(включит.) | Предыдущий период<br>30.09.2012г.(включит.) |
|---|---|---|
| Всего процентные доходы   | 122 195                                   | 101 194                                     |
| Всего процентные расходы  | -54 985                                   | -51 818                                     |
| Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение | 67 211                                    | 49 376                                      |
| Формирование резерва под обесценение процентных активов         | -10 228                                   | -3 733                                      |
| <b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>                                  | <b>56 982</b>                             | <b>45 642</b>                               |
| Чистая прибыль/(убыток) по операциям с ин.валютой               | 17 954                                    | 13 004                                      |
| Доходы по услугам и комиссии полученные                         | 29 800                                    | 34 999                                      |
| Расходы по услугам и комиссии уплаченные                        | -1 289                                    | -2 767                                      |
| Прочие доходы, нетто  | 197                                       | 653   |
| <b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>                               | <b>46 662</b>                             | <b>45 889</b>                               |
| ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ   | 103 644                                   | 91 532                                      |
| ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ  | -105 588                                  | -134 763                                    |
| <b>ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                     | <b>-1 944</b>                             | <b>-43 231</b>                              |
| Формирование резерва под обесценение прочих активов             | 4 697                                     | -2 987                                      |
| <b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>                               | <b>2 753</b>                              | <b>-46 218</b>                              |
| Налог на прибыль  | 0   | 0   |
| <b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>   | <b>2 753</b>                              | <b>-46 218</b>                              |
| Прочий совокупный доход   | 0   | 0   |
| <b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД</b>                         | <b>2 753</b>                              | <b>-46 218</b>                              |

и.о. Председателя Правления

Мамасаидов А.М.

Главный бухгалтер

Крымская Г.А.

**ОАО "ФинансКредитБанк КАБ"**  
**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**  
**на 30 сентября 2013 года (включительно)**

Единица измерения: тыс.сом

| Наименование статей   | Отчетный период<br>30.09.2013г.(включит.) | Предыдущий период<br>31.12.2012г.(включит.) |
|---|---|---|
| <b>Движение денежных средств от операционной деятельности:</b>  |   |   |
| Процентный доход  | 118 230                                   | 69 579                                      |
| Процентный расход   | -53 052                                   | -42 108                                     |
| Комиссионные полученные   | 30 213                                    | 26 433                                      |
| Комиссионные оплаченные   | -1 289                                    | -2 064                                      |
| Доход от операций с иностранной валютой   | 19 465                                    | 7 858                                       |
| Прочие доходы, нетто  | 197                                       | 510   |
| Зарплата и прочие пособия   | -63 513                                   | -59 721                                     |
| Административные расходы  | -43 276                                   | -27 551                                     |
| <i>Движение денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств:</i> | <b>6 975</b>                              | <b>-27 064</b>                              |
| <b>Увеличение (уменьшение) операционных активов:</b>  |   |   |
| Производные финансовые инструменты  |   |   |
| Кредиты клиентам  | -308 082                                  | 327 396                                     |
| Внеоборотные активы, предназначенные для продажи  | 4 024                                     | -3 321                                      |
| Прочие активы   | 55 632                                    | -77 919                                     |
| <b>Увеличение (уменьшение) операционных обязательств:</b>   |   |   |
| Средства клиентов   | 277 135                                   | -83 555                                     |
| Средства кредитных учреждений   | -21 714                                   | -5 847                                      |
| Обязательства по налогу на прибыль  | -434                                      | 0   |
| Прочие обязательства  | -39 327                                   | -104 778                                    |
| <b>Чистый приток/отток денежных средств от операционной деятельности</b>  | <b>-25 790</b>                            | <b>24 912</b>                               |
| <b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности:</b>  |   |   |
| Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения  | 0   | -18 901                                     |
| Продажа, погашение инвестиций до погашения  | 33 684                                    | -10 800                                     |
| Покупка основных средств  | -1 467                                    | -1 703                                      |
| Продажа основных средств  | 7   | 0   |
| (Увеличение)/уменьшение прочих инвестиционных операций  | 10 672                                    |   |
| <b>Чистые денежные средства от инвестиционной деятельности</b>  | <b>42 896</b>                             | <b>-31 404</b>                              |
| <b>Движение денежных средств от финансовой деятельности:</b>  |   |   |
| Выпуск акций  |   |   |
| Дополнительный капитал, внесенный акционерами   |   |   |
| Обязательства перед НБКР  |   |   |
| Дивиденды оплаченные  |   |   |
| <b>Чистые денежные средства от финансовой деятельности</b>  |   |   |
| <b>Влияние колебаний валютного курса</b>  | <b>-1 511</b>                             | <b>91</b>                                   |
| <b>Чистый прирост (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов</b>   | <b>15 595</b>                             | <b>-6 401</b>                               |
| Денежные средства и их эквиваленты на начало периода  | 363 769                                   | 314 050                                     |
| Денежные средства и их эквиваленты на конец периода   | 379 365                                   | 307 649                                     |

и.о. Председателя Правления

Мамасаидов А.М.

Главный бухгалтер

Крымская Г.А.

Форма 4

**ОАО "ФинансКредитБанк КАБ"**  
**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИИ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ**  
**на 30 сентября 2013 года (включительно)**

Единица измерения: тыс.сом

| Наименование статей                           | Отчетный период<br>30.09.2013г.(включит.) | Предыдущий период<br>31.12.2012г.(включит.) |
|---|---|---|
| Простые акции                                 |   |   |
| Остаток на начало отчетного периода           | 300 000                                   | 300 000                                     |
| Выпущенные в отчетном периоде простые акции   |   |   |
| Расходы по регистрации                        | -1 507                                    | -1 507                                      |
| Остаток на конец отчетного периода            | 298 493                                   | 298 493                                     |
| Прибыль                                       |   |   |
| Остаток на начало отчетного периода           | -64 127                                   | -15 020                                     |
| Прибыль (убытки) последнего отчетного периода | 2 753                                     | -49 107                                     |
| Остаток на конец отчетного периода            | -61 374                                   | -64 127                                     |
| Всего капитал                                 | 237 119                                   | 234 366                                     |

**и.о. Председателя Правления**

**Мамасаидов А.М.**

**Главный бухгалтер**

**Крымская Г.А.**